令和４年１１月１日

保護者の皆様

荒川区立第九中学校

   校長  宮  崎   剛

道徳授業地区公開のご案内

 爽やかな季節を迎えて、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、今年度の道徳授業地区公開を下記のとおり行います。道徳の授業を通じ、家庭と学校の連携を

深める機会になればと考えております。是非、本校の教育活動を参観していただきますようお願い申し上

げます。

記

１ 目的  ・意見交換を通して、学校・家庭・地域社会が一体となった道徳教育を推進する。

  ・道徳科の授業を活性化するとともに、質の向上を図る。

  ・道徳科の授業を公開することにより、開かれた学校教育を推進する。

２ 日時・時程  令和４年１１月１０日（木）

   １４：０５～１４：５５ 授業（各教室）

   １5：10～１6：00 協議会（ランチルーム）

３ 内容：各担任による道徳の授業

 第１学年  主題「公平・公正」

 第２学年  主題「家族愛・家庭生活の充実」

 第３学年  主題「思いやり・感謝」

４ その他     ・１階中央玄関で受付をしておりますのでお立ち寄りください。

            ※手指のアルコール消毒をお願いいたします。

            ・廊下より、密にならないようご参観ください。

            ・履物をご持参ください。

            ・ご家庭での検温をお願いいたします。体温が高い、体調が優れない等の症状がありまし

             たら、参観をご遠慮ください。